
 
ДУМА                                         

НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

13.11.2024 г.                                                                                                         №  20      
 с. Новоберезовка 

 
О внесении изменений и дополнений в  
решение думы Новоберезовского 
сельского поселения  № 20 от 30 ноября 
2023 г. «О бюджете Новоберезовского 
сельского   поселения на 2024 год  и   на  
плановый период 2025 и 2026 годов 
 
В соответствии со ст.13 Положения «О бюджетном процессе в Новоберезовском 
сельском поселении», утверждённым решением думы № 15 от 16.10.2022 г., ст. 46 
Устава Новоберезовского сельского поселения  дума Новоберезовского сельского 
поселения  

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение думы Новоберезовского сельского поселения № 20 от 

30.11.2023 г. «О бюджете Новоберезовского сельского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пп.1 п.1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Общий объем доходов 
бюджета сельского поселения в сумме 7338 тыс. руб.»; 

1.2. Пп.2 п.1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Общий объем расходов 
бюджета сельского поселения в сумме  8521 тыс. руб.»; 

1.3. Пп.3 п.1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Утвердить дефицит 
бюджета в сумме 1183 тыс. руб.»; 

1.4. Ст.4 дополнить п.5 следующего содержания: «Утвердить распределение 
бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Новоберезовского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  
видов расходов  классификации расходов бюджетов: 

1) на 2024 год согласно приложению № 10 к решению; 
2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 11 к 

решению»; 
1.5. Приложение № 1 изложить в редакции  согласно приложению № 1                     

настоящего решения;  
1.6. Приложение № 3 изложить в редакции  согласно приложению № 2                     

настоящего решения 
1.7. Приложение № 5 изложить в редакции  согласно приложению № 3                     

настоящего решения; 
1.8. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 4 

настоящего решения; 
1.9. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 5 

настоящего решения; 
2.  Данное решение опубликовать путем размещения его полного текста в 

сетевом издании «Аромашево Онлайн»  и обнародовать, путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети интернет. 

3. Настоящее  решение вступает в силу с момента его подписания 
   

Глава сельского поселения                                                          М.Г. Сухоруков     
 

Председатель думы                                                                           Т.Г. Власова 
 



 
Пояснительная  

к решению думы Новоберезовского сельского поселения  
от 13.11.2024 г. № 20 

 
 

Увеличение расходной  части бюджета  
За счет распределения свободных остатков денежных средств  на 01.01.2024 г. 

 

КВСР КФСР КЦСР КВР Доп.ФК Доп. ЭК Направление 
средств 

Сумма 
(руб.) 

025 0113 9900070120 242   На оплату услуг 
по технической 
экспертизе и 
утилизации 
оргтехники 
 

640,00 

025 0113 9900070120 244   На оплату услуг 
по проведению 
ТО №2 
служебного 
автомобиля УАЗ 
Патриот 

33690,00 

025 0113 9900070120 244  03100 На оплату услуг 
по изготовлению 
и установке 
стендов Героев 
ВОВ и Героя 
России 

99960,00 

025 0503 9900076100 244   На оплату услуг 
по технической 
экспертизе и 
утилизации 
светодиодных 
светильников 

7820,00 

025 0503 9900076100 244  03100 На 
приобретение 
светодиодных 
светильников 

47040,00 

Итого 189150,00 

 
1. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет поселения. 

Распоряжение администрации АМР № 1079-р от 24.10.2024 г. 

Наименование показателей КВД Сумма, руб. 

Иные межбюджетные 
трансферты 

2 02 40000 00 0000 150 
 

74134,31 

ИТОГО  74134,31 

 


